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Strinda historielag 20 år - noen ord fra lederen

Av Jan Åge Habberstad

Etter snart 10 år i styret i Strinda histo-
rielag er det en glede for den sittende le-
deren å konstatere at vår virksomhet er i 
stadig framgang. Vi får stadig flere 
medlemmer, medlemmene gir uttrykk 
for at de setter pris på historielagets 
virksomhet, og vi har bare positiv tilba-
kemeldinger fra samfunnet rundt oss. Så 
hvorfor er det slik?

Samfunnet utvikler seg ytterligere i ret-
ning av flere innbyggere over 60 år, noe 
som gir et godt rekrutteringsgrunnlag 
for historielag. Det er jo gjerne da folk 
begynner å interessere seg for både 
slektsgransking og lokalhistorie. I 
Trondheim er det også slik at mestepar-
ten av boligbyggingen foregår midt i 
vårt historiske virkeområde øst for Nid-
elva. Vi registrerer at svært mange per-
soner synes å få et økt behov for 
kunnskap om nærområdene sine, og de 
personene som har markert seg der. Når 
vi som et historielag utarbeider denne 
type materiale, er dette med på å øke re-
krutteringen til oss. Vi har også fått mye 
skryt av våre medlemsmøter, som i til-
legg til gode foredrag også inneholder 
rik tid til sosiale samtaler og mimring. 
Vi har også mange trondhjemmere i an-
dre landsdeler som "lengter hjem".

Som historielag har vi hatt en betydelig 
vekst, mens andre lag sliter med opp-

slutning. Antakelig er vår virksomhet 
høyt verdsatt. Strinda historielag har 
lagt vekt på å framskaffe stadig mer ak-
tuell og etterspurt informasjon til våre 
medlemmer. For tiden er det også en sta-
dig større interesse for nye bøker og bil-
ledserier fra den tiden som nå ligger en 
generasjon eller to bak i tid.

Mye tid er også gått med til å etablere 
kontaktsider i de nye digitale media, der 
særlig Facebooksidene våre nå er likt og 
sett av mange. Her har vi satset på å spre 
populærversjoner av Strindahistorien i 
små glimt. Bak dette ligger det også en 
gjennomtenkt strategi om at vi på denne 
måten med rimelige annonsekostnader 
kan nå 100.000 potensielle nye lesere 
med budskap om vår virksomhet. Fjor-
årets salg av årboka viste rekordhøye 
tall, og årets bok vil forhåpentlig selge 
ytterligere bedre. Men når kommer vår 
første digitale utgave beregnet på nett-
brett? Et vanskelig dilemma - boksalget 
er jo en av grunnpilarene i vår økonomi. 
Et lite steg i denne retningen er at en ar-
tikkel i hvert nummer av årboka kan 
hentes til datamaskin eller nettbrett og 
leses.

Årboka Strinda den gang da selges nå 
på over 20 utsalgssteder, i mange bok-
handlere og i en rekke butikker. Bok-
handlervirksomheten vår foregår også 
på hjemmesiden vår. Det er gode priser 
ved å kjøpe flere bøker. Vi sprer også i 
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økende grad historisk kunnskap til hele 
Trondheims befolkning gjennom ar-
tikler i vårt digitale leksikon WikiStrin-
da. Du er vel inne her og sjekker med 
jevne mellomrom? Klikk deg inn fra vår 
hjemmeside www.strindahistorielag.no 
- som også er godt besøkt.

Det er mange medarbeidere i styret, år-
bokkomiteen, WikiStrinda, kontakter i 
lokale aviser og media, øvrige historie-
lag, foreningene Slekt og Data og 
Slektshistorisk forening, som skal tak-
kes for sin gode medvirkning i gjennom 
mange år. Vi håper å dra nytte av deres 
innsats og goodwill også i mange år 
framover. Mange Takk!

Hvilke utfordringer har vi, og hvor lig-
ger disse foran oss? Går vi mot en sam-
menslåing av flere små lokallag til noen 
større. Ja - i løpet av 10 år i alle fall. For-
mannen tror også at vi må utvikle oss vi-
dere med valg av stoff for vår årbok og 
WikiStrinda. I takt med medlems-

veksten trenger vi trolig flere artikler 
med vekt på 60-årene, 70- årene og 80-
årene for å holde nye medlemmers nys-
gjerrighet og mimringslyst vedlike. Det-
te fordrer nok at nye kontakter, 
forfattere og tillitsvalgte må rekrutteres. 
For å få dette til må kanskje vi ha bedre 
kontakt med skoleverket og deres elever 
som kan nedtegne historikk og problem-
stillinger. “Strinda i tiden” er også et be-
grep. Årlig endres landskap, bydeler og 
minnesmerker i en stadig økende hastig-
het. Man kan nok savne et korps av 
medarbeidere som fotograferer, nedteg-
ner og oppsummerer hendelser i gamle 
Strindas areal. Og i Trondheim også. 
Historielagene kan bli bedre på dette 
området.

Jan Åge Habberstad f. 1949 i Strinda. 
Siv.ing. NTH 1973. Rådg. ing, senere ansatt 
i Sør-Trøndelag fylke og Fylkesmannen i 
Sør-Trøndelag. Pensjonist. Styremedlem i 
Strinda historielag siden 2007, leder siden 
2012.
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